[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «ПОДПОРОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

23 декабря  2019 года                                                                                                                 № 26
	О внесении изменений в решение Совета  депутатов Подпорожского муниципального района от 17 декабря 2018 года № 290                   «О бюджете муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области»  на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»

В соответствии со статьей 153 Бюджетного кодекса Российской Федерации Совет депутатов Подпорожского муниципального района Ленинградской области

     РЕШИЛ:

Внести в решение Совета депутатов Подпорожского муниципального района от 17 декабря 2018 года № 290 «О бюджете муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области»  на 2019 годи на плановый период 2020 и 2021 годов» (с последующими изменениями) следующие изменения:
1. Статью 1  «Основные   характеристики     бюджета   муниципального    образования
«Подпорожский муниципальный район Ленинградской области»  на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» изложить в новой редакции:
«1.Утвердить  основные характеристики бюджета муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» на 2019 год:

прогнозируемый общий объем доходов  бюджета муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области»   в сумме  1 075 124,5 тыс. руб.;

общий объем расходов бюджета муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области»   в сумме  1 183 759,0  тыс. руб.;

прогнозируемый дефицит бюджета муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области»   в сумме  108 634,5 тыс. руб.
2.Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области»  на плановый период 2020  и  2021 годов:

прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области»  на 2020 год  в сумме   973 968,4 тыс. руб.  и на 2021 год в сумме 974 497,0 тыс. руб.;
общий объем расходов   бюджета муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области»   на 2020 год в сумме  987 711,5  тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 11 933,1 тыс. руб., и на 2021 год в сумме 988 479,7 тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 24 451,6 тыс. руб.;

прогнозируемый дефицит бюджета муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области»  на 2020 год  в сумме  13 743,1 тыс. руб. и на 2021 год в сумме  13 982,7  тыс. руб.».

2. Пункт 4 статьи 2    «Доходы     бюджета        муниципального                образования

«Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» дополнить словами «по нормативу 100 процентов».
Статью дополнить пунктом 5 следующего содержания:

«5. Установить нормативы распределения поступлений, не утвержденные Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами и законами субъектов Российской Федерации, в размере 100 процентов в бюджет муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» по следующим видам доходов:

- прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов муниципальных районов;

-  прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов;

-  прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов;

-  невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов.».

3. В пункте 2 статьи 3     «Бюджетные      ассигнования     бюджета   муниципального

образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» цифры «23 490,8» заменить цифрами «22 839,3».

Пункт 4.1 изложить в следующей редакции:

«4.1. В целях реализации муниципальной программы «Организация транспортного обслуживания населения в границах Винницкого сельского поселения, между поселениями в границах Подпорожского муниципального района»:

-субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям в целях возмещения затрат в связи с осуществлением перевозок по регулируемым тарифам пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок между поселениями в границах муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области»;

-субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям в целях возмещения затрат в связи с осуществлением перевозок по регулируемым тарифам пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах муниципального образования «Винницкое сельское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области».».
4. В пункте 3 статьи 4       «Особенности     установления   отдельных          расходных

обязательств и использования бюджетных ассигнований по обеспечению деятельности органов местного самоуправления и муниципальных учреждений муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» цифры «3 334,6» заменить цифрами «3 519,3».
Пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4.Утвердить расходы на обеспечение деятельности Администрации муниципального образования  «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» и иных органов местного самоуправления, входящих в состав Администрации:

на 2019 год в сумме   81 826,5 тыс. руб.,

на 2020 год  в сумме  83 412,9 тыс. руб.,

на 2021 год в сумме   86 112,7 тыс. руб.».

5. В пункте 1    Статьи 6      «Муниципальный   внутренний   долг     муниципального

образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области». Муниципальные внутренние заимствования муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» цифры «33 267,2» заменить цифрами «9 714,2», в пункте 2 цифры «42 981,5» заменить цифрами «19 428,5», в пункте 4 цифры «1 300,0» заменить цифрами «300,0».

6. Приложение 1   «Прогнозируемые   поступления  доходов в бюджет муниципального
образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» изложить в новой редакции.
7. Приложение 2 «Безвозмездные поступления на 2019 год и на плановый период 2020
и 2021 годов» изложить в новой редакции.
8. Приложение 3  «Перечень  и  коды  главных   администраторов   доходов     бюджета

муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» изложить в новой редакции.

9. Приложение 4  «Распределение   бюджетных    ассигнований   по   целевым    статьям

(муниципальным программам Подпорожского муниципального района и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» изложить в новой редакции.
10. Приложение 5    «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам
классификации   расходов бюджетов  на 2019 год  и   на  плановый период   2020   и  2021 годов» изложить в новой редакции.
11. Приложение 6    «Ведомственная     структура    расходов  бюджета  муниципального

образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» изложить в новой редакции.
12. Приложение 7   «Формы,   цели   и   объем   межбюджетных  трансфертов  бюджетам
муниципальных образований на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» изложить в новой редакции.
13. Приложение 9    «Распределение     иных    межбюджетных   трансфертов   бюджетам

поселений Подпорожского муниципального района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» изложить в новой редакции.
14. Приложение 14   «Программа     муниципальных     внутренних           заимствований

муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» изложить в новой редакции.
15. Приложение 15 «Источники   внутреннего   финансирования    дефицита     бюджета

муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» изложить в новой редакции.

16. Приложение 17  «Адресная   инвестиционная   программа   за счет   средств бюджета

муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» изложить в новой редакции.
17.  Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.
18. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию
по бюджету, налогам и имуществу Совета депутатов Подпорожского муниципального района.

Глава муниципального образования                                                                          В. В. Мосихин